
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 марта 2022 г.№16/1

Об утверждении Положения о системе

управления охраной труда

В соответствии со ст. 209 Трудовым кодексом Российской Федерации и
приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 776н Об утверждении Примерного
положения о системе управления охраной труда и в целях обеспечения

функционирования системы управления охраной труда, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить
1.1.Положение о системе управления охраной труда (далее - Положение) в

Государственном бюджетном учреждении Калужской области Проектный офис

Калужской области (далее соответственно - Положение, Учреждение) в новой
редакции (приложение № 1 к настоящему Приказу).

1.2.Положение об учете и расследовании микротравм в Учреждении

(приложение № 2 к настоящему Приказу).
1.3.Положение об управлении профессиональными рисками в Учреждении

(приложение № 3 к настоящему Приказу).
2.Возложить на заместителя начальника отдела сводной отчетности и

мониторинга Кузовкову С.А. обязанности:
-по ознакомлению сотрудников Учреждения с настоящим приказом;
-по обеспечению хранения и доступности Положения.

3.Возложить обязанности по размещению настоящего Положения на сайте

Учреждения на главного специалиста отдела сводной отчетности и мониторинга

Шорохову Е.И.
4.Назначить заместителя начальника отдела организации и методологии

проектной деятельности Крупенникову Л.А. ответственным за оформление и учет

микротравм в Учреждении.
5.Провести оценку профессиональных рисков в Учреждении.
6.Создать комиссию для проведения процедуры идентификации опасностей и

оценки уровней профессиональных рисков в следующем составе:
председатель комиссии   -   Юдакова А.В., начальник отдела организации и

методологии проектной деятельности;
секретарь комиссии-  Крупенникова Л.А., заместитель  начальника

отдела организации и методологии проектной

деятельности;
члены комиссии-  Кузовкова С.А., заместитель начальника отдела

сводной отчетности и мониторинга;
Сапожников  М.В., заместитель  начальника

отдела сопровождения национальных проектов.



Ю.Д. ПолищукДиректор

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



ДиректорА.В. Архангельский

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Пункт 4 приказа от 28.03.2022 г. № 16/1 Об утверждении Положения о

системе управления охраной труда изложить в следующей редакции:

Назначить заместителя начальника отдела организации и методологии
проектной деятельности ответственным за оформление и учет микротравм в

Учреждении.
2.В пункте 6 приказа от 28.03.2022 г. № 16/1 Об утвераодении Положения о

системе управления охраной труда слова Крупенникова Л.А. заменить словами

Иванова Т.В..

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4.Настоящий приказ вступает^ силу со дня его подписания.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от!Ъ <Лш>и2022 г.№ Ч^

О внесении изменений в приказ от

28.03.2022 г. № 16/1 Об утверждении
Положения о системе управления

охраной труда


